
Decreto n. 11 del 22.01.2025

OGGETTO:  Avviso  pubblico  di  mobilità  volontaria  (art.  30  D.  Lgs.  165/2001)  per  la 
copertura di n.  3 posti  di  istruttore amministrativo – area degli  istruttori (ex cat.  C) a  
tempo pieno e indeterminato – Approvazione dell’elenco dei candidati ammessi/esclusi 
alla procedura di mobilità.

            Il Direttore ARTCal
          Avv. F. Tiziana Corallini
         
        
            

1



Il Decreto si compone di n. 3 pagine (comprese di frontespizio) e di n. 1 allegato (Elenco ammessi/esclusi)
Il Direttore

VISTI:
● la L.r. n. 35 del 31.12.2015, recante “Norme per i servizi di trasporto pubblico locale” e 

ss.mm.ii., e, in particolare, l’art. 13 che ha istituito l’Autorità  Regionale dei Trasporti della 
Calabria quale Ente di governo del bacino unico regionale in materia di TPL;

● il DPGR n. 117 del 30.10.2017, con il quale si è  proceduto alla nomina del dott. Francesco 
Cribari quale Commissario di ARTCal;

● il DPGR n. 9 del 20.02.2018, con il quale è  stato confermato il dott. Francesco Cribari 
quale Commissario di ARTCal;

● il  DPGR  n.  7  del  16.01.2023,  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di  Direttore 
dell’Autorità  Regionale dei Trasporti della Calabria, ai sensi dell’art.  13, comma 9 ter, 
della L.r. n. 35/2015, all’avv. Filomena Tiziana Corallini;

● il Regolamento regionale n. 14/2016, avente ad oggetto “Regolamento di funzionamento  
dell’Autorità Regionale dei Trasporti della Calabria (ARTCal)”, approvato con DGR n. 236 
del 29.06.2016;

● il  Regolamento  sulla  mobilità  esterna,  comandi,  distacchi,  approvato  con  Delibera 
ARTCal n. 13 del 05.09.2024;

● lo Statuto di ARTCal, approvato con delibera commissariale n. 3/2016 e modificato con 
delibera n. 1/2017;

● il Regolamento di contabilità , approvato con la Delibera ARTCal n. 21 del 14.11.2019;
● la L.n. 241 del 07.08.1990, “Nuove norme sul procedimento amministrativo”, e ss.mm.ii.;
● il  D.  Lgs  n.  165  del  30.03.2001,  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e s.m.i.;
● la L.r. n. 19 del 04.09.2001, “Norme sul procedimento amministrativo, la pubblicità degli  

atti ed il diritto di accesso”, e s.m.i.;
● il D. Lgs. n.118 del 23.06.2011;

 la L.r. n. 41 del 23.12.2024, “Legge di stabilità regionale 2025”;
 la L.r. n. 42 del 23.12.2024, “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli  

anni 2025-2027”;
 la  DGR  n.  766  del  27.12.2024,  “Documento  tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  di  

previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2025-2027 (artt. 11 e 39, comma 10,  
D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118)”;

 la  DGR  n.  767  del  27.12.2024,  di  approvazione  del  “Bilancio  finanziario  gestionale  della  
Regione Calabria per gli anni 2025-2027 (Art. 39, comma 10, del D. Lgs. 23.6.2011, n. 118)”;

● la  Delibera  ARTCal  n.  2  del  15.03.2024,  di  “Approvazione  del  Documento  di  
Programmazione delle Attività (DPA) per il triennio 2024-2026;

● la  Delibera  ARTCal  n.  3  del  15.03.2024,  di  “Approvazione  del  Bilancio  di  previsione  
finanziario per il triennio 2024-2026”;

● la  Delibera  ARTCal  n.  7  del  30.04.2024,  di  “Riaccertamento  ordinario  residui  attivi  e  
passivi al 31/12/2022 propedeutico all’approvazione del consuntivo 2023 ai sensi dell’art.  
3, comma 4, del D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i”;

● la Delibera ARTCal n. 8 del 30.04.2024, di “Approvazione Rendiconto 2023”;
● il vigente CCNL Personale del Comparto Funzioni locali;
● il vigente CCNL Funzioni locali Area Dirigenza.

VISTE, in particolare:

2



● la Delibera ARTCal n. 4 del 21.03.2024, di approvazione del PIAO – “Piano integrato di  
attività  e  organizzazione  2024-2026”,  in  cui  è  confluito  anche  il  “Piano  triennale  del  
Fabbisogno di Personale” per il medesimo triennio;

● la Delibera ARTCal n. 9 del 21.05.2024, con cui sono state apportate modifiche al PIAO  
2024-2026, Sezione 3.3 “Fabbisogno del Personale”, e al “Documento di Programmazione  
delle Attività (DPA)” per il triennio 2024-2026, paragrafo “Risorse umane e strumentali”;

● le  specifiche previsioni  di  assunzione di  nuovo personale  contenute  nella  richiamata 
Sezione  3.3  “Fabbisogno  del  Personale”  e  nel  “Documento  di  Programmazione  delle  
Attività (DPA)” per il triennio 2024-2026, paragrafo “Risorse umane e strumentali”;

● il Regolamento mobilità -comando-distacco presso ARTCal approvato con deliberazione 
commissariale n. 13 del 05.09. 2024 e, segnatamente, l’art. 5;

● il  Decreto ARTCal n.  75 del 28.11.2024,  di  “Nomina della Commissione esaminatrice e  
relativo impegno di spesa”.

CONSIDERATO che:
- a  seguito  delle  procedure  di  selezione  e  verifica  dei  requisiti,  la  Commissione 

esaminatrice, all’uopo nominata, ha provveduto a svolgere l’attività  istruttoria, ai sensi 
dell’art.  2,  comma  3  del  “Regolamento  sulla  mobilità ”  approvato  con  delibera 
commissariale n.  13/2024,  esaminando le 50 (cinquanta) domande di  partecipazione 
pervenute  (con  relativi  curricula  e  documentazione  integrativa,  laddove  presenti),  
secondo le modalità  previste dall’art. 4 dell’Avviso;

- la  predetta  Commissione  ha  trasmesso  l’esito  dell’istruttoria  con  comunicazione  del 
13.01.2025, acquisita agli atti in pari data al prot. n. 45/2025, dalla quale risultano n. 4 
(quattro) candidati ammessi e n. 46 (quarantasei) esclusi.

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

1. DI APPROVARE  l’elenco  dei  candidati  ammessi/esclusi  alla  procedura  di  mobilità  in 
oggetto, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale.

2. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Commissione esaminatrice. 

3. DI  DISPORRE  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  istituzionale  dell’Ente, 
nell’apposita  sezione “Amministrazione trasparente”,  nonché  sul  Portale  di  reclutamento 
InPA.

4. DI  COMUNICARE,  ai  partecipanti alla  procedura  di  mobilità  in  oggetto,  l’adozione  del 
presente  provvedimento  mediante pubblicazione sulla home page del sito internet 
www.artcalabria.eu   e nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

5. DI DARE ATTO che, avverso il presente provvedimento, è  ammesso ricorso al Tribunale 
Amministrativo  Regionale  da  proporsi  entro  il  termine  di  60  gg.,  ovvero  ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 120 gg.

        Il Direttore ARTCal
                       Avv. F. Tiziana Corallini

3

http://www.artcalabria.eu/


4



ELENCO AMMESSI/ESCLUSI
(ai sensi dell’istruttoria effettuata dalla Commissione esaminatrice, nominata con decreto ARTCal n. 75/2024)

                  Allegato al Decreto ARTCal n. 11 del 22.01.2025  

AMMESSI
N. Nominativo
1 ALIANO Alessandro
2 CALABRO’ Giuseppe Salvatore
3 CELESTINO Simonetta Francesca
4 GABRIELE Antonella

                                ESCLUSI
N. Nominativo
1 ASTORINO Santo Francesco
2 BARBATELLI Valeria
3 BORZILLO Erica
4 BUBBA Giuseppe Salvatore
5 CAMBARERI Carmela
6 CAMPANA Carmela
7 CANCELLIERI Rosaria
8 CATRAMBONE Giuseppe Salvatore
9 CIRILLO Angelo
10 CITTADINO Antonio
11 COLOSIMO Daria
12 CRITELLI Giorgio
13 D’ALESSANDRO Francesca
14 D’AUDINO Giuseppe Salvatore
15 ELIA  Gabriele
16 FUTIA Francesco
17 GALLO Giovanna
18 GATTO Salvatore
19 GRISOLIA Giuseppe
20 GUARAGNA Luigi
21 IAPELLO Barbara
22 LANDINO Giuseppe
23 LAPORTA Miriam
24 LA TORRE Maria Teresa
25 MILIDONI Pasquale
26 MESSINA Adriano
27 MUSSARI Andrea
28 NOTARIANNI Anna
29 OPPIO Giuseppe Fabio
30 PACINO Rosanna

1
artcal@pec.regione.calabria.it



31 PISANI Francesco
32 PRIMERANO Emanuela
33 RANIERI Marianna
34 RANIERI Vittorio
35 RICCELLI Alessio
36 ROBERTI Luigi Francesco
37 ROCCA Carmen
38 RUBINO Mariachiara
39 RUNCA Giuseppe
40 SORRENTINO Luigi
41 SPADARO Antonio Francescosaverio
42 SURACE Giuseppe
43 TALLARICO Luigi Carlo Mario
44 TRIPEPI Giuseppe
45 TRIPEPI Giuseppe
46 ZANGARI Salvatore

Il Direttore
                                                                                        Avv. F. Tiziana Corallini

         

2
artcal@pec.regione.calabria.it


